
 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE 
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 

 
OGGETTO Bando per l’attribuzione di borse di studio a favore di studenti internazionali che si 

immatricolano ai Corsi di studio dell’Università di Macerata nell’a.a. 2024/2025 – Nomina 
della Commissione di valutazione 

 

IL RETTORE 

 

Viste: 
- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) che disciplina le 
attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università Statali; 
 

richiamati: 
- lo Statuto emanato con d.r. 210 del 29 marzo 2012, e in particolare l’art.1 in cui si afferma che 

“l’Università favorisce la dimensione internazionale dell’attività di ricerca e formazione, riconosce il 
valore della mobilità come strumento fondamentale di rafforzamento delle conoscenze scientifiche e 
di sviluppo professionale”, e l’art. 12 comma 2 lett. n) in ordine alle funzioni del Rettore; 

- Il D.R. n. 185 del 3 aprile 2024 con il quale è stata autorizzata l’emanazione del Bando per 
l’attribuzione di borse di studio a favore di studenti internazionali che si immatricolano ai Corsi di 
studio dell’Università di Macerata nell’a.a. 2024/2025; 

- l’art. 5 del bando sopra richiamato secondo il quale: “La Commissione di valutazione, nominata dal 
Rettore, sarà composta da almeno tre componenti, designati tra il personale docente o tecnico 
amministrativo dell’Ateneo”; 

 

dato atto che in data 20 maggio 2024 è scaduto il termine per la presentazione della domanda di 
partecipazione al bando sopra richiamato e sono pervenute n. 339 candidature; 

 

ritenuto opportuno di dover procedere con la nomina della commissione di valutazione per l’attribuzione 
di n. 20 borse di studio a favore di studenti internazionali che si immatricolano ai Corsi di studio 
dell’Università di Macerata nell’a.a. 2024/2025, di cui n. 2 borse di studio riservate a studenti selezionati 
dall’Università di Hanoi (Vietnam); 

 

preso atto della designazione del personale tecnico-amministrativo da parte della Responsabile dell’Area 
Internazionalizzazione; 
 
sentita la prof.ssa Benedetta Barbisan, Delegata per le relazioni internazionali, la mobilità internazionale 
e l’internazionalizzazione della didattica; 

 

 

 

 



 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE 
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 

 
DECRETA 

 

Art. 1 
di nominare la Commissione di valutazione per l’attribuzione di borse di studio a favore di studenti 
internazionali che si immatricolano ai Corsi di studio dell’Università di Macerata nell’a.a. 2024/2025 
secondo la composizione di seguito indicata: 
 

- prof.ssa Benedetta Barbisan   Presidente 
- dott.ssa Antonella Tiberi  Componente 
- dott.ssa Anna de Santis                              Componente 
- dott.ssa Simona Natali                 Segretaria verbalizzante. 

 
 
Dato in Macerata. 
 
 
 
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 

 {{FTO} 

 
 
 
 
 
 
 
 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA ANTONELLA TIBERI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
DOTT. ANDREA DEZI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2024-06-07T11:16:48+0200
	IT
	John Francis Mccourt




